
152082-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 152082-2025 - Resultados

España – Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos – PRTR- Suministro, 
instalación y configuración de equipamiento científico para el desarrollo de un laboratorio para 
el desarrollo de estructuras y superficies reconfigurables inteligentes para aplicaciones 6G.
OJ S 47/2025 07/03/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Rectorado de la Universidad de Granada
Correo electrónico: scgp@ugr.es
Naturaleza jurídica del comprador: Organismo de Derecho público bajo el control de una 
autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Educación

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: PRTR- Suministro, instalación y configuración de equipamiento científico para el 
desarrollo de un laboratorio para el desarrollo de estructuras y superficies reconfigurables 
inteligentes para aplicaciones 6G.
Descripción: PRTR- Suministro, instalación y configuración de equipamiento científico para el 
desarrollo de un laboratorio para el desarrollo de estructuras y superficies reconfigurables 
inteligentes para aplicaciones 6G.
Identificador del procedimiento: 44f94c2c-b150-445b-a983-8a63b3fbeda8
Anuncio anterior: 95f4667f-7ce5-4479-9ec7-a57586005f7b-01
Identificador interno: UGR/2024/0057
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 38970000 Investigación, ensayos y simuladores científico-
técnicos

, , Clasificación adicional (cpv): 30232150 Impresoras de chorro de tinta 31712348 Diodos láser
, 42610000 Máquinas herramienta que funcionan con láser y centros de mecanizado 44176000

 Películas

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0003
Título: Lote 3 Analizador vectorial de redes no lineal
Descripción: Analizador vectorial de redes no lineal con 4 puertos de dispositivos no lineales 
de 10 MHz hasta 67 GHz
Identificador interno: 3

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/152082-2025
mailto:scgp@ugr.es


152082-2025 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1. Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 38970000 
Investigación, ensayos y simuladores científico-técnicos

, , Clasificación adicional (cpv): 30232150 Impresoras de chorro de tinta 31712348 Diodos láser
, 42610000 Máquinas herramienta que funcionan con láser y centros de mecanizado 44176000

 Películas

Lugar de ejecución
País: España
En cualquier parte de un país dado

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 540 200,00 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Criterios automáticos.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00
Criterio: 

: Tipo Calidad
Descripción: Criterios sujetos a juicio de valor.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Rectorado de la Universidad de 
Granada - Hospital Real

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 535 000,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 



152082-2025 Page 3/4

8.1.

8.1.

6.1.4.

Denominación oficial: ROHDE & SCHWARZ ESPAÑA, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0003
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 647 350,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 3
Fecha de elección del ganador: 21/01/2025
Fecha de celebración del contrato: 24/02/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Rectorado de la Universidad de Granada
Número de registro: 51051560148916
Número de registro: Q1818002F
Localidad: Granada
Código postal: 18075
Subdivisión del país (NUTS): Granada (ES614)
País: España
Punto de contacto: Rectorado de la Universidad de Granada
Correo electrónico: scgp@ugr.es
Teléfono: +958 243049
Dirección de internet: https://www.ugr.es/
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Hospital Real
Localidad: Granada
Código postal: 18010
País: España
Correo electrónico: informa@ugr.es
Teléfono: 958243000
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: ROHDE & SCHWARZ ESPAÑA, S.A.

mailto:scgp@ugr.es
https://www.ugr.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2ybVlsp2ERgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:informa@ugr.es


152082-2025 Page 4/4

Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A28160869
Localidad: SANTA FE
Código postal: 18320
País: España
Correo electrónico: ma.camacho@cloner.es
Teléfono: 958510765
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0003

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 9cab6a6b-6de3-4168-80a2-edac38de9755  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 06/03/2025 13:44:19 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 152082-2025
Número de la edición del DO S: 47/2025
Fecha de publicación: 07/03/2025

mailto:ma.camacho@cloner.es

